

Идентификационный  
номер ФГИС СОУТ:  
553767

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда

  
(подпись)

Якк Е.Г.  
(фамилия, инициалы)

«30» июня 2022 г.

### ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Школа № 3»  
(полное наименование работодателя)

662161, РФ, Красноярский край, г. Ачинск, микрорайон 4, здание 30  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2443015627  
(ИНН работодателя)

244301001  
(КПП работодателя)

1022401159175  
(ОГРН работодателя)

85.12, 85.13  
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Абушвец И.Н.  
(Ф.И.О.)

30.06.2022  
(дата)

  
(подпись)

Прибылова О.Ю.  
(Ф.И.О.)

30.06.2022  
(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Ассоциация дополнительного профессионального образования "Центр условий и охраны труда"

(полное наименование организации)

2. 660032, г.Красноярск, ул.Андрея Дубенского, 4 корпус, 1 оф. 230; (391)202-0179, факс (391)202-0159

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 412

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.12.2016

5. ИНН 2465075531

6. ОГРН организации 1032402644911

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭТ07	14 октября 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.06.2022	Рупатко Максим Олегович	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0008203	29 декабря 2020 г.	5650
2	17.06.2022	Бирюк Игорь Николаевич	Эксперт по анализу факторов условий труда	003 0007289	21 мая 2020 г.	390

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.06.2022	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2000	11519-11	2013	27.02.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Кузнецов Василий Михайлович

(Ф.И.О.)

(дата)

## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	2	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наименование рабочего места (начальная школа)	4	5	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
						химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	Физические факторы								
														электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и электромагнитные поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	низкие температуры	высокие температуры	влажность	пыль	ионизирующее излучение	микроклимат
1		3		4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
<b>Педагогический персонал</b>																						
1А	Рабочее место учителя (начальная школа)	2	2А; 3А; 4А; 5А; 6А; 7А; 8А; 9А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
10А	Рабочее место учителя (русский язык, литература)	1	11А; 12А; 13А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
14А	Рабочее место учителя (математики)	2	15А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
16	Рабочее место учителя (физики)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
17	Рабочее место учителя (химия)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
18	Рабочее место учителя (информатики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
19А	Рабочее место учителя (история)	1	20А; 21А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
22	Рабочее место учителя (география)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
23	Рабочее место учителя (биология)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
24А	Рабочее место учителя (иностранный язык)	2	25А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
26	Рабочее место учителя (изобразительное искусство)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
27	Рабочее место учителя (музыка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
28	Рабочее место учителя (технология, мальчишки)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
29	Рабочее место учителя (технология, девочки)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
30А	Рабочее место учителя (физическая культура)	2	31А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
32	Рабочее место педагога-организатора основ безопасности жизнедеятельности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
33А	Рабочее место педагога социального	1	34А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
35А	Рабочее место педагога-психолога	1	36А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
37	Рабочее место учителя-дефектолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
38	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	

Административно-управленческий персонал												
39	Рабочее место директора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
40А	Рабочее место заместителя директора по учебно-воспитательной работе	1	41А; 42А	-	-	-	-	-	-	-	-	8
43	Рабочее место заместителя директора по воспитательной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
44	Рабочее место заместителя директора по административно-хозяйственной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
45	Рабочее место педагога-библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
Учебно-вспомогательный персонал												
46	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
47	Рабочее место инспектора по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
Прочие педагогические работники												
48	Рабочее место воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

заместитель директора  
по административно – хозяйственной  
работе (должность) \_\_\_\_\_ Якк Е.Г. (ФИО) \_\_\_\_\_ 30.06.2022 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

специалист по охране труда (должность) \_\_\_\_\_ Абушвец И.Н. (ФИО) \_\_\_\_\_ 30.06.2022 (дата)

председатель Профсоюзной организации (должность) \_\_\_\_\_ Прибылова О.Ю. (ФИО) \_\_\_\_\_ 30.06.2022 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Эксперт по анализу факторов условий труда (должность) \_\_\_\_\_ Бирюк И.Н. (ФИО) \_\_\_\_\_ (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1*	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	48	48	0	48	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	63	63	0	63	0	0	0	0	0
из них женщины	60	60	0	60	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Педагогический персонал																						
		химический	биологический	архитектурно-технический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1А	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
2А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
3А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
9А (1А)	Учитель (начальная школа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
10А	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
11А	Учитель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да



42А (40А)	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
43	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
44	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-вспомогательный персонал																						
46	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Прочие педагогические работники																						
48	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 23.06.2022

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

заместитель директора  
по административно – хозяйственной  
работе  
(должность)

  
(подпись)

Яков Е.Г.  
(Ф.И.О.)

30.06.2022  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Абусhev И.Н.  
(Ф.И.О.)

30.06.2022  
(дата)

председатель Профсоюзной организа-  
ции  
(должность)

  
(подпись)

Прибылова О.Ю.  
(Ф.И.О.)

30.06.2022  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

390  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Бирюк И.Н.  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)



Ассоциация дополнительного профессионального образования

## Центр условий и охраны труда

660032, г. Красноярск, ул. Андрея Дубенского, 4

Телефон, факс: (391) 20 20 179, 20 20 159

Электронная почта: [mail@cuot.ru](mailto:mail@cuot.ru)

В Интернете: [www.cuot.ru](http://www.cuot.ru)

Объект специальной оценки условий труда:

**Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 3»**

Организация, проводящая специальную оценку условий труда:

**АДПО «ЦУОТ»**

Эксперт по анализу факторов условий труда:

**Бирюк Игорь Николаевич**

Дата составления:

**23.06.2022 г.**

### Заключение эксперта № 1551/22-ЗЭ на материалы специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О специальной оценке условий труда № 426-ФЗ» от 28 декабря 2013 г. (далее по тексту Федеральный закон), в период с **14.06.2022 г. по 23.06.2022 г.** на основании договора, организацией АДПО ЦУОТ (№ 412 в реестре Минтруда РФ) и экспертом Бирюком Игорем Николаевичем (далее по тексту Эксперт) проведена специальная оценка условий труда, на рабочих местах (далее по тексту Рабочие места) в **Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Школа № 3»** (далее Работодатель).

В целях проведения специальной оценки условий труда приказом Работодателя №816 от **14.06.2022** года сформирована комиссия по проведению специальной оценки условий труда (далее по тексту Комиссия).

В соответствии со статьей 10 Федерального Закона, определен перечень рабочих мест, на которых должна проводиться специальная оценка условий труда, проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Исследования (испытания), измерения фактических значений вредных и (или) опасных факторов проведены испытательной лабораторией АДПО «ЦУОТ», аттестат аккредитации № RA.RU.21ЭТ07 от 14.10.2016 г., результаты проведения исследований (испытаний) и измерений оформлены протоколами № **1551/22** утвержденными **23.06.2022 г.**

По результатам проведенных исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных факторов, условия труда на рабочих местах Работодателя отнесены Экспертом по степени вредности и (или) опасности к классам (подклассам) условий труда в соответствии с Методикой проведения специальной оценки условий труда, утвержденной приказом Минтруда России от 24 января 2014 г. № 33н. Результаты оценки представлены в форме Отчета о проведении специальной оценки условий труда, включающего в себя:

- Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- Карты специальной оценки условий труда;
- Протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений;
- Сводную ведомость специальной оценки условий труда;
- Настоящее заключение эксперта.



**Результаты и выводы:**

Перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах на которых проводилась специальная оценка, не требуется.

По итогам проведенной специальной оценки условий труда в организации Работодателя на **48** рабочих местах условия труда отнесены:

- к итоговому классу 2.0 отнесены на **48** рабочих местах;
- к итоговому классу 3.1 отнесены на 0 рабочих местах;
- к итоговому классу 3.2 отнесены на 0 рабочих местах;
- к итоговому классу 3.3 отнесены на 0 рабочих местах;
- к итоговому классу 3.4 отнесены на 0 рабочих местах;

Эксперт:

390

№ в реестре экспертов

  
(подпись)

Бирюк Игорь Николаевич

(Ф.И.О.)